
BOE núm. 295 Miércoles 10 diciembre 2003 44019

de vigencia de certificación solicita, y que el modelo cumple todas las

especificaciones actualmente establecidas por la Orden de 28 de julio de

1.980 sobre exigencias técnicas de los paneles solares.

Esta Dirección General, de acuerdo con lo establecido en la referida

disposición ha acordado renovar la certificación del citado producto, con

la contraseña de certificación NPS-3103, y con fecha de caducidad el día

18 de noviembre de 2.006, definiendo como características técnicas del

modelo o tipo certificado las que se indican a continuación, debiendo

el interesado solicitar el certificado de conformidad de la producción antes

del 18 de noviembre de 2.006.

Esta renovación de certificación se efectúa en relación con la dispo-

sición que se cita y por tanto el producto deberá cumplir cualquier otro

Reglamento o disposición que le sea aplicable.

El titular de esta Resolución presentará dentro del período fijado para

someterse al control y seguimiento de la producción, la documentación

acreditativa, a fin de verificar la adecuación del producto a las condiciones

iniciales, así como la declaración en la que se haga constar que, en la

fabricación de dichos productos, los sistemas de control de calidad uti-

lizados se mantienen, como mínimo, en las mismas condiciones que en

el momento de la certificación.

El incumplimiento de cualquiera de las condiciones fundamentales en

las que se basa la concesión de esta renovación de vigencia de certificación

podrá dar lugar a la suspensión cautelar automática de la misma, inde-

pendientemente de su posterior anulación, en su caso, y sin perjuicio de

las responsabilidades legales que de ello pudieran derivarse.

Contra esta Resolución, que pone fin a la vía administrativa, cabe inter-

poner, potestativamente, el recurso de reposición en el plazo de un mes

contado desde el día siguiente al de notificación de esta Resolución, ante

el Secretario de Estado de Economía, Desarrollo Industrial y de la Pequeña

y Mediana Empresa, previo al contencioso-administrativo, conforme a lo

previsto en el artículo 116.1 de la Ley 4/1999 de 14 de enero, que modifica

la Ley 30/1992 de 26 de noviembre de Régimen Jurídico de las Admi-

nistraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común.

Marca: Tecsol.

Modelo:

Características:

Material absorbente: Serpentín monotubular y chapa.

Tratamiento superficial: Aluminio.

Superficie útil: 1,86 m2.

Lo que se comunica a los efectos oportunos.

Madrid, 18 de noviembre de 2003.—La Directora general, Carmen

Becerril Martínez.

22695 RESOLUCIÓN de 19 de noviembre de 2003, de la Dirección
General de Política Energética y Minas, por la que se cer-
tifica un colector solar, marca «Promasol», modelo Titanio
H2/V1, fabricado por Promasol, S. L.

Recibida en la Dirección General de Política Energética y Minas la

solicitud presentada por Promasol, S. L., con domicilio social en C/ Carlo

Goldoni, 46-48, Pol. Ind. Guadalhorce, 29004 Málaga, para la certificación

de un colector solar, fabricado por Promasol, S. L., en su instalación indus-

trial ubicada en Málaga.

Resultando que por el interesado se ha presentado la documentación

exigida por la legislación vigente que afecta al producto cuya certificación

se solicita, y que el laboratorio Instituto Nacional de Técnica Aeroespacial,

mediante dictamen técnico con clave CA/RPT/4451/021/INTA/03, y la enti-

dad colaboradora Asistencia Técnica Industrial, S.A.E. (ATISAE), por cer-

tificado de clave N.o: MA-031023/CP-1, han hecho constar respectivamente

que el tipo o modelo presentado cumple todas las especificaciones actual-

mente establecidas por Orden de 28 de julio de 1980 sobre exigencias

técnicas de los paneles solares.

Esta Dirección General, de acuerdo con lo establecido en la referida

disposición ha resuelto certificar el citado producto, con la contraseña

de certificación NPS-3203, y con fecha de caducidad el día 19 de noviembre

de 2006, definiendo como características técnicas del modelo o tipo cer-

tificado las que se indican a continuación, debiendo el interesado presentar,

en su caso, el certificado de conformidad de la producción antes del 19

de noviembre de 2006.

Esta certificación se efectúa en relación con la disposición que se cita

y por tanto el producto deberá cumplir cualquier otro Reglamento o dis-

posición que le sea aplicable.

El incumplimiento de cualquiera de las condiciones fundamentales en

las que se basa la concesión de esta certificación dará lugar a la suspensión

cautelar automática de la misma, independientemente de su posterior anu-

lación, en su caso, y sin perjuicio de las responsabilidades legales que

de ello pudieran derivarse.

Contra esta Resolución, que pone fin a la vía administrativa, cabe inter-

poner, potestativamente, el recurso de reposición en el plazo de un mes

contado desde el día siguiente al de notificación de esta Resolución, ante

el Secretario de Estado de Economía, Desarrollo Industrial y de la Pequeña

y Mediana Empresa, previo al contencioso-administrativo, conforme a lo

previsto en el artículo 116.1 de la Ley 4/1999, de 14 de enero, que modifica

la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Admi-

nistraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común.

Marca: Promasol.

Modelo: Titanio H2/V1.

Características:

Material absorbente: Chapa de cobre desoxidada al P (semirrígida);

parrilla: tubo de cobre (duro).

Tratamiento superficial: selectivo de titanio.

Superficie útil: 1,88 m2

Lo que se comunica a los efectos oportunos.

Madrid, 19 de noviembre de 2003.—La Directora general, Carmen

Becerril Martínez.

MINISTERIO
DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA

22696 RESOLUCIÓN de 18 de noviembre de 2003, del Consejo Supe-
rior de Investigaciones Científicas, por la que se convocan
becas Consejo Superior de Investigaciones Científicas-
Fundación Bancaja para la formación de personal inves-
tigador.

El Consejo Superior de Investigaciones Científicas y la Fundación Ban-

caja dentro de las actividades contempladas en el Convenio de Colabo-

ración Científica suscrito entre ambas Entidades, han acordado impulsar

un programa de Formación de Personal Investigador, para los Centros,

Institutos y Unidades Asociadas del CSIC existentes en la Comunidad

Valenciana, que se indican en el Anexo I de esta Convocatoria y sobre

los temas que se especifican en el mismo anexo

La presente convocatoria se ajusta a lo dispuesto en la Ley 30/1992,

de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas

y del Procedimiento Administrativo común, modificada por la Ley 4/1999,

de 13 de enero; en el Real Decreto 2225/1993, de 17 de diciembre, por

el que se aprueba el Reglamento de Procedimiento para la concesión de

subvenciones públicas; en la Orden de 21 de septiembre de 2001 del Minis-

terio de Ciencia y Tecnología, por la que se establecen las bases reguladoras

para la concesión de becas por el Consejo Superior de Investigaciones

Científicas y, en cuanto le resulte de aplicación, en el texto refundido

de la Ley General Presupuestaria, aprobado por Real Decreto Legislativo

1091/1998, de 23 de septiembre.

En su virtud, resuelvo:

Primera. Objeto de la convocatoria.—La presente convocatoria tiene

por objeto la concesión de 10 becas predoctorales en régimen de con-

currencia competitiva y de acuerdo con los principios de objetividad y

publicidad, para la formación de Personal Investigador en Centros o Ins-

titutos del CSIC en la Comunidad Valenciana, bajo la dirección o tutoría

de sus investigadores, en los temas de aplicación según centros que se

detallan en el Anexo I.

Segunda. Plazo de solicitud.—Las solicitudes podrán presentarse

durante un plazo de 20 días naturales a partir del día siguiente al de

publicación de la presente convocatoria en el Boletín Oficial del Estado.

Tercera. Beneficiarios.—Podrán solicitar las becas objeto de la pre-

sente convocatoria los españoles, los nacionales de cualquier Estado miem-

bro de la Unión Europea y los extranjeros con permiso de residencia en

España, que reúnan los siguientes requisitos:

a) En la fecha de finalización del plazo de presentación de solicitudes,

estar en posesión del título de licenciado, de ingeniero o arquitecto por


